en la ciudad universitaria de la UNALM” con código único N.° 2031180; Que, mediante 

Resolución N.° 741-2006-UNALM, de fecha 25 de octubre de 2006, se declaró viable del 

Proyecto de Inversión Pública: “Construcción de aulas en la ciudad universitaria de la 

UNALM”, con código SNIP N.° 27178, por un monto de  S/ 2 882 625.00 (Dos millones 

ochocientos ochenta y dos mil seiscientos veinticinco y 00/100 soles); Que, mediante 

Resolución N.° 0962-2008-UNALM, de fecha 22 de setiembre de 2008, se ratificó la 

declaratoria de viabilidad del Proyecto de Inversión Pública: “Construcción de aulas en la 

ciudad universitaria de la UNALM” con código único N.° 2031180, por un monto actualizado 

de S/ 5 486 226.00 (Cinco millones cuatrocientos ochenta y seis mil, doscientos veintiséis y 

00/100 soles); Que, mediante Resolución N.° 0971‐2008‐UNALM, de fecha 29 de setiembre 

de 2008, se aprobó el Expediente Técnico del Proyecto de Inversión Pública: “Construcción 

de aulas en la ciudad universitaria de la UNALM” con código único N.° 2031180, por un 

monto de S/ 4 719 420.67 (Cuatro millones setecientos diecinueve mil, cuatrocientos veinte 

con 67/100 soles) adjudicándose un área total de 11,445.18 m2, asimismo se designa como 

residente de obra al Ing. David Paul Vásquez Maguiña con código CIP N.°57143; Que, 

mediante Acta de fecha 02 de octubre de 2008, se asigna el terreno con un área total de

[...]

mediante Resolución N.° 0634-2025-R-UNALM, de fecha 22 de setiembre de 2025, se 

aprobó, en vías de regularización, el presupuesto analítico del Proyecto de Inversión 

Pública: “Construcción de aulas en la ciudad universitaria de la UNALM” con código único 

N.° 2031180, por un monto de S/ 4 719 420.67 (Cuatro millones setecientos diecinueve mil 

cuatrocientos veinte con 67/100 soles); Que, mediante Resolución N.° 0635-2025-R-UNALM, 

de fecha 22 de setiembre de 2025, se aprobó, en vías de regularización, el presupuesto 

analítico modificado N.° 01 del Proyecto de Inversión Pública: “Construcción de aulas en la 

ciudad universitaria de la UNALM” con código único N.° 2031180, por S/ 5 593 465.28 (Cinco 

millones quinientos noventa y tres mil cuatrocientos sesenta y cinco con 28/100 soles);  

Que, mediante Resolución N.° 0636-2025-R-UNALM, de fecha 22 de setiembre de 2025, se 

aprobó, en vías de regularización, la Modificatoria de Plazo N.° 01 de las Etapas I, II y 

III del Proyecto de Inversión Pública: “Construcción de aulas en la ciudad universitaria de

[...]

aprobó, en vías de regularización, la Modificatoria de Presupuesto N.° 01 del Proyecto 

de Inversión Pública: “Construcción de aulas en la ciudad universitaria de la UNALM” con 

código único N.° 2031180, quedando un monto de inversión final de S/ 5 593 465.28 (Cinco 

millones quinientos noventa y tres mil cuatrocientos sesenta y cinco con 28/100 soles); Que, 

mediante Acta de fecha 25 de setiembre 2025, se recepcionó la ETAPA I, II y III del Proyecto 

de Inversión Pública: “Construcción de aulas en la ciudad universitaria de la UNALM” con 

código único N.° 2031180; Que, mediante Carta N.° UEI/1866-2025, de fecha 10 de octubre